УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы

по городскому хозяйству

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ _32_ дата 12.09.2013 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шавалеева Е.Г.
	-
	старший инспектор комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Кочурова Е. А.
	-
	заместитель начальника муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.
Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа
исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Григорьева Л.Г., Григорьевой Н.Г., Григорьевой Е.Л., Худяковой Т.Л. – об изменении цели использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  бул. Сиреневый, 12-2, площадью 761,0 кв.м., с цели «для эксплуатации многоквартирного жилого дома» на цель «под малоэтажную жилую застройку» в связи с приостановкой регистрации права на данный земельный участок Управлением Росреестра по Челябинской области.
Принято решение: изменить цель использования земельного участка.
2. Заявление Денисовой Н.Н. – об изменении цели использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Попова, 35-2, площадью 450,0 кв.м., с цели «для эксплуатации многоквартирного жилого дома» на цель «под малоэтажную жилую застройку» в связи с приостановкой регистрации права на данный земельный участок Управлением Росреестра по Челябинской области.
Принято решение: изменить цель использования земельного участка.
3. Заявление Бальцер Г.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Крайняя, 6, площадью 1500,0 кв.м., в аренду сроком на 10 лет для ведения огородничества.
Принято решение: отказать в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.
4. Заявление Санелиной Н.Ю. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с западной стороны дома № 4 по ул. Центральная, площадью 200,0 кв.м., в аренду сроком на 3 года для хозяйственных нужд.
Принято решение: отказать в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.
5. Заявление Сергеева С.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с северо-восточной стороны пересечения улиц Спортивная и Чапаева, площадью 30000,0 кв.м., в собственность для строительства спортивных объектов административного и бытового назначения.
Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.
6. Заявление Михайловой В.Ф. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Чебаркульская, 23-а, по смежеству (с западной стороны), площадью 400,0 кв.м., в аренду сроком на 9 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать в связи с обременением участка правами третьих лиц.
7. Заявление Широких С.Н. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Пустозеровская, 3, площадью 1295,0 кв.м., в аренду сроком на 10 лет для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 3 года через публикацию сообщения о приеме заявлений.
8. Заявление Манжосова А.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с западной стороны дома № 4 и восточной стороны дома № 6 переулка Тихий, ориентировочной площадью 800,0–1200,0 кв.м., в аренду для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа (зона А 2.2 - Парки, скверы, бульвары»)
9. Заявление Абсалямова В.Г. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по задней меже основного земельного участка № 667 в потребительском гаражном кооперативе № 8, площадью 9,0 кв.м., для реконструкции гаража.
Принято решение:
1. отказать в приватизации земельного участка;
2. рекомендовать заявителю обратиться с заявлением о предоставлении испрашиваемого земельного участка в собственность по рыночной стоимости.
10. Заявление ООО «Промарматура» - о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 15-А/2, площадью 2097,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости (нежилое здание – холодный склад), принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отказать в связи с разночтением адреса земельного участка со сведениями Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество с сделок с ним.

11. Заявление Вольнова В.Н. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Пионерская, 4-6, площадью 743,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение:
1. разрешить приватизацию земельного участка;
2. отменить решение межведомственной комиссии по пункту 10 протокола от 11.07.2013 г.   № 23.
12. Заявление Акуловой В.М. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. 1 Мая, 17, площадью 1287,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: отказать в связи с разночтением адреса объекта недвижимости (жилой дом) с адресом испрашиваемого земельного участка и отсутствием обращения второго сособственника.
13. Заявление Варламова А.В. – о заключении договора аренды земельного участка под дорогами общего пользования, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ПГК              № 11, и о прекращении права постоянного бессрочного пользования на вышеуказанный земельный участок.
Принято решение: заключить договор аренды  испрашиваемого земельного участка сроком на пять лет.
14. Заявление Соколова В.В. – об утверждении схемы расположения земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Еловая, 54а, площадью 345,41 кв.м., для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: отказать в связи с несоответствием Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.
15. Заявление Рожновой Л.Н. – о приостановлении оформления правоустанавливающих документов на земельный участок, расположенный по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с южной стороны от основного земельного участка № 23 по ул. Осипенко, площадью           169,0 кв.м., в связи со смертью заявителя.

Принято решение: приостановить оформление правоустанавливающих документов на испрашиваемый земельный участок.
16. В рамках самоконтроля по заявлению Курбатовой А.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, пер. Крутой, 10б, ориентировочной площадью 900,0 кв.м., в аренду сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду II группы.

Принято решение:
1. в связи с допущенной технической ошибкой отменить:

        1. решение межведомственной комиссии по пункту 29 протокола от 18.07.2013 г. № 24;
        2. решение межведомственной комиссии по пункту 7 протокола от 13.06.2013 г. № 19;

        3. постановление администрации Чебаркульского городского округа от 05.08.2013 г.                   № 720;

2. опубликовать сообщение в СМИ о поступлении заявления от гражданина, являющегося инвалидом, на заключение договора аренды сроком на 3 года для индивидуального жилищного строительства.
17. Заявление Дибровой В.А. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, под гаражом № 109, площадью 25,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
18. Заявление Рабцевич В.М. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ПГК № 11, под капитальным гаражом № 563, площадью 35,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
19. Заявление Шолохова Е.С. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, под гаражом № 127, площадью 23,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
20. Заявление Роговик Н.А. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, под гаражом № 431, площадью 24,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
21. Заявление Кабанцева А.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, под гаражом № 374, площадью 21,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
22. Заявление Огорелкова А.Ф. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Ленина, 24/1, под гаражным боксом № 14, площадью 15,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю не праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
23. Заявление Таврыкина А.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК № 8, под гаражным боксом № 444, площадью    19,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю не праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
24. Заявление Бобрышевой Н.А., Бобрышева Л.Н. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК № 8, под гаражом № 161, площадью 19,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю не праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
25. Заявление Антонова В.П. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК № 8, под капитальным гаражом № 230, площадью    20,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю не праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
26. Заявление Бардиной О.П. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК № 8, под гаражным боксом № 78, площадью      20,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
27. Заявление Михеева Г.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК № 8, под гаражом № 609, площадью 21,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
28. Заявление Бардина В.П. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК № 8, под гаражом № 79, площадью 19,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
29. Заявление Трофимова Н.А. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК № 8, под гаражом № 701, площадью 24,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
30. Заявление Афанасьевой Н.П. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 10, под гаражом № 37, площадью 27,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
Примечание:  по   истечении      месячного    срока    после    публикации по п. 7 протокола,   в   случае  отсутствия обоснованных претензий, возражений и встречных заявлений комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов. По остальным пунктам данного протокола публикация носит уведомительный характер.

Секретарь комиссии

                                                             Шавалеева Е.Г.